АДМИНИСТРАЦИЯ
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31 октября 2017 года №431

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Мантуровского района Курской области №192 от 30.06.2015 года «Об осуществлении ведомственного контроля в сфере закупок»

     На основании Протеста Прокурора Мантуровского района Курской области № 50-2017 от 09.10.2017года на постановление Администрации Мантуровского района Курской области от 30.06.2015 №192 «Об осуществлении ведомственного контроля в сфере закупок», Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести следующие изменения и дополнения в  Порядок осуществления ведомственного контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных им заказчиков Администрации Мантуровского района Курской области, утвержденный постановлением №192 от 30.06.2015 года «Об осуществлении ведомственного контроля в сфере закупок»:
                   1.1.  Исключить из  порядка пункты 15-16;
                   1.2. Дополнить порядок пунктами 15-17 нового содержания:
   «15. По результатам проведения мероприятия ведомственного  контроля составляется акт проверки, который подписывается должностным лицом органа ведомственного контроля, ответственным за проведение мероприятия ведомственного контроля, и представляется руководителю органа ведомственного контроля или иному уполномоченному руководителем ведомственного контроля лицу.
 При выявлении нарушений по результатам мероприятий ведомственного контроля должностными лицами, уполномоченными  на проведение мероприятий ведомственного контроля, разрабатывается и утверждается план устранения выявленных нарушений.
    16. В случае выявления по результатам проверок действий (бездействия), содержащих признаки административного правонарушения, материалы проверки подлежат направлению в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление контроля в сфере закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения государственных и муниципальных нужд, а в случае выявления действий (бездействия), содержащих признаки состава уголовного преступления, - в правоохранительные органы.
     17. Материалы по результатам мероприятий ведомственного контроля, в том числе планы устранения выявленных нарушений, недостатков, указанные в пункте 15 настоящего Порядка, а также иные документы и информация, полученные (разработанные) в ходе проведения мероприятий ведомственного контроля, хранятся органом ведомственного контроля  не менее трех лет.»
              2.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
             3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         Глава Мантуровского  района                                              С.Н.Бочаров